[image: image1.jpg]

                                                                                                                                                                                                        Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.08
	2011  г.
	№
	1492

О внесении изменений в Постановление № 1723 от 13.10.2010 года

В соответствии с решением Канского городского Совета депутатов от 17.12.2004г. №51-425 «О Положении об оплате труда работников муниципальных учреждений города Канска», руководствуясь ст. 30 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Внести  в Положение « Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Канска» утвержденного Постановлением администрации города Канска от 13.10.2010 г. № 1723 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3.исключить.

1.2. Таблицу №1 п.3.1 раздела 3 « Определение разрядов оплаты труда по должностям работников физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:
                  3. ОПРЕДЕЛЕНИЕ РАЗРЯДОВ ОПЛАТЫ ТРУДА ПО ДОЛЖНОСТЯМ  РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА.

3.1 РАЗРЯДЫ ОПЛАТЫ ТРУДА ПО ДОЛЖНОСТЯМ РАБОТНИКОВ ФИЗИЧЕСКОЙ  КУЛЬТУРЫ И СПОРТА.

                                                                                                                                                                              Таблица № 1

	№ п/п
	Наименование должностей
	Диапазон разрядов

	1
	Главный инженер
	12-15

	2
	Главный энергетик
	12-15

	3
	Заведующий спортивным сооружением
	10-14

	4
	Начальник отдела
	11-13

	5
	Инструктор по физической культуре и спорту
	8-14

	6
	Врач
	9-15

	7
	Медицинская сестра
	7-9

	 8
	Слесарь-сантехник
	2-6

	 9
	Столяр
	2-6

	  10
	Штукатур
	2-6

	11
	Тракторист
	2-6

	12
	Ремонтировщик  плоскостных спортивных сооружений
	3-4

	13
	Кассир
	3

	14
	Заведующий хозяйством
	3-4

	15
	Водитель
	4-8

	16
	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий
	2-4

	17
	Сторож (вахтер)
	1-2

	18
	Уборщик служебных помещений
	1

	19
	Рабочий по обслуживанию  бани
	1

	20
	Уборщик территорий
	1-2

	21
	Администратор
	5

	22
	Спортсмен-инструктор
	6-17

	23
	Аппаратчик химводоочистки
	1-4

	24
	Техник
	4-8

	25
	Художник
	6-11

	26
	Секретарь
	3

	27
	Гардеробщик
	1

	28
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	2-8

1.3. Пункт 3.2 изложить в  следующей редакции: «Разряд оплаты труда по городской тарифной сетке директора, заместителя директора и главного бухгалтера учреждения физической культуры и спорта (далее руководители)  устанавливается в зависимости от группы по оплате труда к которой отнесено учреждение в соответствии с набранными баллами по объемным показателям и присвоенной квалификационной категорией работника.

Группа по оплате труда руководителей учреждения физической культуры и спорта устанавливается не чаще одного раза в год локальным нормативным актом администрации города Канска в соответствии со значениями объемных показателей за предшествующий год.

Группа по оплате труда для вновь открываемых учреждений устанавливается исходя из плановых (проектных) показателей, но не более чем на 2 года».

1.4. В пункте 3.3 Объемные показатели для отнесения физкультурно-спортивных сооружений к группам по оплате труда руководителей (в баллах)

в названии раздела II  «Спортсооружения с естественным льдом оцениваются (в баллах)» слова «оцениваются (в баллах)» исключить;

1.5. В разделе V «Места для зрителей на трибунах оценивается (в баллах)»:

- в названии раздела V «Места для зрителей на трибунах оценивается (в баллах)» слова «оценивается (в баллах)» исключить;

 - в пункте 4 слово «круглосуточно» исключить;

 -абзац «Группа по оплате труда в учреждениях  физической культуры и спорта определяется не чаще одного раза в год в установленном порядке на основании соответствующих документов, подтверждающих наличие указанных объемов работы учреждения» исключить.
-абзац «Группа по оплате труда для вновь открываемых учреждений  физической культуры и спорта определяется и устанавливается исходя из плановых (проектных) показателей, но не более чем на 2 года» исключить.
          1.6. Абзац 4 пункта 5.3. изложить в следующей редакции: «В пределах утвержденного фонда оплаты труда учреждения руководителю учреждения физической культуры и спорта может устанавливаться надбавка за интенсивность и напряженный труд в размере до 100% от основной тарифной ставки (оклада). Данная надбавка устанавливается учредителем».

1.7. Название раздела 8. «Порядок оплаты труда работников учреждений за счет средств, полученных от предпринимательской  деятельности» изложить в следующей редакции 8. «Порядок оплаты труда работников учреждений за счет средств, полученных от приносящей доход деятельности».

          1.8. В пункте 8.1. слова «от оказания платных услуг и другой предпринимательской деятельности»  заменить словами   «от приносящей доход деятельности».

1.9. Пункт 8.2. изложить в следующей редакции: «Фонд оплаты труда формируется в размере не более 65% от общего объема средств, полученных от приносящей доход деятельности и включает в себя: оплату труда, стимулирование и социальную поддержку работников, страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское страхование, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний».

1.10. Пункт 8.3. изложить в следующей редакции: «Стимулирующие выплаты устанавливаются в зависимости от индивидуальных деловых качеств работника, уровня его профессионального мастерства, степени важности выполняемых им работ, отношения к труду и личного вклада в коллективные результаты работы».

2. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П.Англицкой) опубликовать данное постановление в газете «5 канал», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канска в сети Интернет в разделе «Нормативно-правовые акты».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города Канска по социальным вопросам Князеву Н.И. и заместителя Главы города Канска по экономике и финансам Кадач Н.В.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
 Глава города Канска

        А.Г. Сидельников